
SPRAWOZDANIE 
 

 

z działalności sportowej Międzyzakładowego Klubu Sportowego „Alit” w 

Ożarowie za 2019 rok 

 

 

 

Międzyzakładowy Klub Sportowy „Alit” działa na terenie miasta i gminy 

Ożarów, zajmuje się   organizowaniem i propagowaniem sportu wśród dzieci,  

młodzieży i dorosłych. Klub zrzesza  ok. 160 zawodników należących do trzech 

sekcji sportowych tj. piłka nożna, tenis stołowy i brydż sportowy. W celu 

podniesienia poziomu rywalizacji sportowej i promocji Gminy Ożarów klub 

zgłasza drużyny do rozgrywek organizowanych przez: 

– Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej 

– Świętokrzyski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego 

– Świętokrzyski Związek Brydża Sportowego 

 

Szkolenie w klubie prowadzi wykwalifikowana kadra trenerska z wieloletnim 

doświadczeniem. Trenerzy w celu podnoszenia kwalifikacji zobligowani są do 

udziału w corocznych szkoleniach i kurso-konferencjach organizowanych przez 

świętokrzyskie związki sportowe. Wszyscy trenerzy piłki nożnej posiadają 

najnowsze uprawnienia do prowadzenia zajęć i meczów zgodnie z wymogami 

UEFA i PZPN. 

 

 Największą i najbardziej popularną jest sekcja piłki nożnej, która 

realizuje rozgrywki w ośmiu grupach rozgrywkowych skupiając prawie 140 

osób: 

 

  

1. IV liga seniorów 

2. Junior młodszy (2003 i młodsi) 

3. Trampkarz młodszy  (2006 i młodsi) 

4. Orlik starszy (2009 i młodsi 

5. Orlik młodszy (2010 i młodsi) 

6. Akademia Alit Ożarów (2012 - 2013) 

7. Akademia Alit Ożarów (2014 i młodsi) 

 

 

 W kadrze drużyny seniorów IV ligi świętokrzyskiej było 25 

zawodników. W  rundzie wiosennej sezonu 2018/19 drużynę prowadził 

Tadeusz Krawiec, natomiast w rundzie jesiennej sezonu 2019/2020 



dotychczasowego trenera zastąpił Paweł Rybus, kadra naszego zespołu została 

oparta na wychowankach naszego klubu jak również jest najmłodszą drużyną 

wśród zespołów biorących udział w rozgrywkach IV ligi Województwa 

Świętokrzyskiego.  Zajęcia treningowe odbywały się 3-4 razy w tygodniu plus 

mecz mistrzowski.  W zespole grali utalentowani młodzi zawodnicy z Ożarowa 

np.  Jakub Praga, Paweł Kilijański, Grzegorz Kwiatkowski, Jakub Kończyk, 

Olaf Reimus, Filip Stępień, Krystian Ponikowski, Bartłomiej Saracen, Jakub 

Kopacz, Bartosz Nowak, Adam Sobczyk, Kacper Plichta, Sebastian Król. 

    

  

Większość zawodników sekcji piłki nożnej to dzieci i młodzież: 

 

 W rundzie wiosennej  sezonu 2018/2019 w skład  sekcji piłki nożnej 

wchodziły następujące zespoły dziecięco - młodzieżowe: Junior Młodszy, 

Trampkarz Starszy, Młodzik Starszy, Młodzik Młodszy, Orlik Młodszy oraz 2 

drużyny Akademii Piłkarskiej ALIT. Po zakończeniu sezonu zarówno drużyna 

Juniorów Młodszych jak i Trampkarzy Starszych awansowały do najwyższej 

klasy rozgrywkowej prowadzonej przez Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej.  

 

Sekcja piłki nożnej w Rundzie jesiennej sezonu 2019/2020 to 6 zespołów 

zespołów: dziecięco – młodzieżowych: Junior Młodszy, Trampkarz Młodszy, 

Orlik Starszy, Orlik Młodszy oraz 2 grupy Akademii Piłkarskiej.  W tej rundzie 

awans z kolei uzyskały drużyny Trampkarz Młodszy i Orlik Starszy.  

  

 

 Drużyna Juniorów Młodszych prowadzona przez trenerów Emila Urbana 

i Damiana Jędrzejewskiego  liczyła 23 zawodników, nasi zawodnicy 

rywalizowali z najlepszymi drużynami w województwie, które zakwalifikowały 

się do rozgrywek Świętokrzyskiej Ligi Juniorów Młodszych tj. Juventa 

Starachowice, Futsal Nowiny, Orlęta Kielce, Zdrój Busko Zdrój, KSZO 

Ostrowiec Św, KS Smyków. Zajęcia treningowe odbywały się 2 - 3 razy w 

tygodniu. 

 

 Zespół Trampkarzy Młodszych prowadzony przez trenerów Grzegorza 

Witka i Piotra Ożoga po awansie do Świętokrzyskiej ligi Trampkarzy 

Młodszych trafił do grona najlepszych drużyn w województwie w swojej 

kategorii wiekowej. W związku z powyższym młodzi zawodnicy Alitu 

rywalizowali z drużynami: Korona Kielce, KSZO Ostrowiec, Granat Skarżysko 

Kamienna, Orlęta Kielce, GKS Nowiny, Football Academy Pińczów. W 

zajęciach treningowych systematycznie uczestniczyło 21 zawodników. 

 

 



 

 W drużynie Orlik Starszy na treningi uczęszczało 19 zawodników. 

Zajęcia były prowadzone   w wymiarze 2  jednostek w tygodniu. Drużyna pod 

kierunkiem trenera Piotra Ożoga zakończyła rundę jesienną na I miejscu w 

tabeli. Dzięki bardzo dobrym wynikom sportowym zespół Orlików Starszych 

został doceniony w Plebiscycie Sportowym Echa Dnia zajmując I miejsce w 

kategorii Drużyna Roku, natomiast trener Piotr Ożóg zdobył I miejsce w 

kategorii Trener Roku w powiecie opatowskim. 

 

 W roku 2019 w treningach Orlików Młodszych uczestniczyło 18 

chłopców, zajęcia treningowe   2 razy w tygodniu prowadził trener Emil Urban. 

Drużyna  uczestniczyła w rozgrywkach ligowych  organizowanych przez 

ŚZPN  w Kielcach zajmując po rundzie jesiennej II miejsce. 

 

 

 Akademia Piłkarska ALIT –  zajęcia  dla 18  dzieci w wieku 6-7 lat 2 

razy w tygodniu prowadził trener Damian Jędrzejewski. 

 

 

 Akademia Piłkarska ALIT – młodsza grupa – liczyła 14 dzieci w 

wieku4-5  lat, zajęcia pod kierunkiem trenera Grzegorz Witka odbywały się 2 

razy w tygodniu. Zajęcia prowadzone były w formie sportowo – zabawowej 

zgodnie z narodowym modelem gry. 

 

 Prowadzenie zajęć od wczesnych lat i objęcie nimi jak największej ilości 

dzieci ma zaprocentować w przyszłości dobrymi wynikami sportowymi grup 

młodzieżowych. Nasze grupy młodzieżowe odnoszą sukcesy sportowe i zajmują 

czołowe lokaty w rozgrywkach organizowanych przez Świętokrzyski Związek 

Piłki Nożnej, poza meczami ligowymi dodatkowo uczestniczą w meczach 

sparingowych oraz  turniejach.  
 

 Ponadto szkolenie dzieci i młodzieży w klubie przekłada się na wyniki 

osiągane w szkolnych zawodach sportowych. Młodzi zawodnicy zrzeszeni w 

Klubie Sportowym „ALIT”  będący jednocześnie uczniami szkół z terenu 

Gminy Ożarów uczestniczyli w szkolnych turniejach osiągając wysokie lokaty. 

 

 Następną sekcją działającą w klubie jest tenis stołowy. Drużyna 

tenisistów obecnie występuje w III lidze tenisa stołowego i bierze udział w 

turniejach klasyfikacyjnych organizowanych przez Świętokrzyski Okręgowy 

Związek Tenisa Stołowego. 

Pierwszą rundę sezonu 2019/2020 drużyna zakończyła na VIII miejscu. W roku 

2019  tenisiści rozegrali 12 meczów w tym 6 razy na wyjeździe w takich 



miejscowościach jak: Kielce, Bilcza, Działoszyce, Porzecze, Wąchock  i Janik.  

Treningi zawodników odbywają się w sali gimnastycznej w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących i. Edwarda Szylki w Ożarowie, gdzie drużyna rozgrywa 

również mecze.                                                                                                                                

 

  

Najmniejszą sekcją naszego klubu jest brydż sportowy - liczy 8 

zawodników. W sezonie 2018/2019 drużyna uczestniczyła w rozgrywkach III 

ligi Świętokrzyskieg, do której zakwalifikowało się 14 drużyn tj. z Kielc (2), 

Starachowic, Buska Zdroju, Jędrzejowa, Puław, Radomia (3), Skarżyska 

Kamiennej (2), Skaryszewa, Ostrowca Św. i Ożarowa. Rozgrywki pomiędzy 

drużynami odbywają się w 5 zjazdach. W minionym sezonie drużyna „Alitu” 

rozegrała 17 meczów i zajęła 5 miejsce w tabeli ostatecznych wyników. 
Poza rozgrywkami ligowymi zawodnicy MZKS „ALIT” w niemal każdy 

poniedziałek uczestniczą w towarzyskich turniejach brydża sportowego w 

Ostrowcu Św. gdzie zajmują czołowe lokaty. Nasz zawodnik Sławomir Król w 

punktacji długofalowej tj. 10 turniejów został trzykrotnym jego zwycięzcą. W 

2019 roku rozegrano również 10 turniejów z cyklu GP Gór Swiętokrzyskich 

rozgrywanych w wielu miastach naszego województwa między innymi i w 

Ożarowie. 
W dniu 23 czerwca 2019 przy wsparciu Gminy Ożarów został 

zorganizowany II Turniej Par o Puchar Burmistrza Ożarowa, w którym 

uczestniczyło 12 drużyn. Zawodnicy Alitu zajęli w nim 2 i 3 miejsce.  
W obecnym sezonie 2019/2020, w którym gra 14 zespołów po II zjeździe 

nasza drużyna zajmuje 4 miejsce. 
W celu podnoszenia umiejętności licytacyjnych oraz doskonalenia 

rozgrywki wylicytowanego kontraktu, reprezentanci drużyny brydża w miarę 

możliwości spotykają się w obiekcie klubowym gdzie odbywają się treningi.  
 

 
 W 2019 roku w organizowanych przez klub zajęciach uczestniczyło 

blisko 160 zawodników. 

Zajęcia treningowe odbywały się 2, 3 razy w tygodniu dla każdej drużyny ( IV 

liga nawet 4 razy w tygodniu) plus w sezonie rozgrywkowym mecz 

mistrzowski. 

Drużyna brydża sportowego rozegrała 17 meczów ligowych oraz 20 

turniejów, drużyna tenisa stołowego 12 meczów, natomiast zawodnicy 

sekcji piłki nożnej rozegrali 98 meczów ligowych w tym 51 na własnym 

obiekcie, 47 na wyjazdach oraz łącznie 56 turniejów, meczów pucharowych 

i sparingowych. W sumie zawodnicy Alitu w 2019 roku uczestniczyli w 

ponad 200 różnych wydarzeniach sportowych a ponadto systematycznie 

brali udział w zajęciach treningowych. 



 
 

 

 Klub stara się zapewniać zawodnikom napoje chłodzące a na 

meczach wyjazdowych posiłki. Szkolenie dzieci i młodzieży przebiega pod 

okiem wykwalifikowanych szkoleniowców. Zajęcia w zależności od pory roku i 

uprawianej dyscypliny odbywają się na obiektach Alitu lub w hali sportowej 

przy ZSO im. Edwarda Szylki. 

 
 Jak wynika z przedstawionego sprawozdania większość osób zrzeszonych 

w naszym klubie to dzieci i młodzież która biorąc udział w treningach i meczach 

należycie wypełnia swój wolny czas oraz doskonali umiejętności. 

 Celem szkolenia dzieci i młodzieży nie jest jedynie osiągnięcie wyniku 

sportowego ale również podniesienie ogólnej sprawności, odpowiednie 

zagospodarowanie czasu wolnego, ukształtowanie nawyku aktywnego 

wypoczynku jako alternatywy dla nałogów oraz spędzania czasu ze smartfonem 

czy przed komputerem, kształtowanie pozytywnych cech charakteru, 

systematyczności, pracowitości, umiejętności działania w grupie- zasada „fair 

play”, poznawanie nowych kolegów, nawiązywanie przyjaźni. 

  

 W październiku 2019 roku dla zawodników grup młodzieżowych 

zorganizowaliśmy wyjazd do Kielc na mecz międzynarodowy: Korona Kielce – 

Real Saragossa. Był to mecz rewanżowy Młodzieżowej Ligi Mistrzów UEFA. 

Zawodnicy Alitu Ożarów mieli okazję oglądać widowisko sportowe  na 

najwyższym poziomie  jak również dopingowali swojego kolegę, gdyż w 

barwach Korony Kielce występował nasz wychowanek Jakub Górski. 

Nadmieniamy, iż Jakub Górski wychowanek naszego klubu a obecnie zawodnik 

Korony Kielce od kilku sezonów jest systematycznie powoływany do kadry 

Polski w kategoriach U-15, U-16, U-17. 

 

Poza osobami zrzeszonymi w klubie z obiektu sportowego zarządzanego 

przez MZKS „ALIT” nieodpłatnie korzystali wszyscy chętni mieszkańcy 

Ożarowa oraz Gminy Ożarów, odbywały się zajęcia sportowe dla 

przedszkolaków, zajęcia lekcyjne z wychowania fizycznego dla uczniów 

ożarowskich szkół oraz szkolne zawody sportowe, które w większości trenerzy i 

pracownicy Alitu  nieodpłatnie organizowali i sędziowali. Odbyły się 

następujące zawody sportowe:  Półfinał Wojewódzki w Piłce Nożnej 

Chłopców,  Półfinał Wojewódzki w Mini Piłce Nożnej Chłopców, Finał 
Wojewódzki w Piłce Nożnej Chłopców,  Finał Wojewódzki w Mini Piłce 

Nożnej Chłopców, Turniej Szkolny w Mini Piłce Nożnej Chłopców Szkoła 

Podstawowa, Turniej o Puchar Tymbarku, Turniej o Puchar Starosty. 

 



Ponadto na obiektach sportowych odbyły się następujące wydarzenia: 

Turniej Piłki Nożnej Old Boys i Turniej Tenisa Ziemnego z okazji Dni 

Ożarowa, pokazy strażackie dla przedszkolaków, Piknik dla przedszkolaków, 

Piknik Integracyjny Środowiskowych Domów Samopomocy, Zawody Sportowo 

– Pożarnicze, Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich, Festyn Charytatywny 

Festiwal Kolorów.  

 

Dodatkowo Klub wspomaga działanie grup niezrzeszonych tj. drużynę 

oldboys z Ożarowa oraz drużynę piłki siatkowej reprezentującą Gminę Ożarów. 

W lutym 2019 roku Alit  był organizatorem corocznego Turnieju Piłki 

Siatkowej o Puchar Burmistrza Ożarowa. 

 

 

W czerwcu 2019 roku władze Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej w 

Kielcach powierzyły naszemu klubowi współorganizację międzynarodowego 

turnieju piłki nożnej „Polonia Cup”. Patronat nad turniejem objął Pan Zbigniew 

Boniek Prezes PZPN oraz Pan Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego. W turnieju uczestniczyło 8 drużyn w tym zespoły z Litwy i 

Białorusi. Drużyna Alitu Ożarów zajęła 3 miejsce  

 

 

Tak szeroko prowadzona  działalność Klubu MZKS „ALIT” w głównej 

mierze jest możliwa dzięki dotacji otrzymywanej z Gminy Ożarów za co Zarząd 

klubu pragnie serdecznie podziękować Panom Burmistrzom Marcinowi 

Majcherowi i Pawłowi Rędziakowi, Radnym Rady Miejskiej w Ożarowie oraz 

pracownikom Urzędu Miejskiego w Ożarowie. 

 

Otrzymywane od Państwa pieniądze są wykorzystywane m.in. na 

transport, wyżywienie, napoje chłodzące, opiekę medyczną, ubezpieczenie, 

sprzęt i stroje sportowe, opłaty w związkach sportowych, wynagrodzenia 

pracowników,  trenerów i sędziów oraz bieżące utrzymanie stadionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozliczenie otrzymanych w 2019 roku dotacji przedstawiamy poniżej: 

 

Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Ożarowa: 

– 4.000,00 /puchary, nagrody, piłki, woda, wyżywienie/ 

 

Ogólnopolski Turniej Brydża Sportowego: 

– 1.500,00  / nagrody, puchary, ekwiwalent sędziowski/ 

 

Upowszechnianie Kultury Fizycznej i Sportu:  

     – 6.500,00 / transport, koszty zawodnicze/ 

 

Upowszechnianie Kultury Fizycznej i Sportu:  

     – 8.500,00 / woda mineralna, sprzęt sportowy, wynagrodzenie trenera, transport/ 

 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na 2019 rok: 

 

I. Koszty działalności sportowej: 
  98.382,18 – trenerzy 
  18.315,42 – sędziowie 
  33.301,60 – opieka medyczna, ubezpieczenia, sprzęt sportowy, ubezpieczenia, 
                       porządkowi, ochrona 
  66.105,95 – koszty zawodnicze, woda mineralna, wyżywienie, transport 
216.105,15 

 

II. Koszty obsługi i utrzymania obiektu: 
  36.476,99 – koszty pracownicze 
  15.218,40 – Środki czystości, woda, odpady,naprawy, wyposażenie, przeglądy,  
                      badanie wody, gleby 
  12.171,69 – paliwo, opryski, nawozy, trawa, ziemia, wapno 
  63.867,08 

 

III. Koszty administracyjno-organizacyjne: 
  30.027,77 – koszty pracownicze, obsługi księgowej, telefony,artykuły biurowe, 
                      artykuły promocyjne, akcesoria komputerowe, usługi 

informatyczne, 

   

 310.000,00 zł - razem 

 

 

Szczegółowa dokumentacja dotycząca rozliczenia powyższych zadań została 



przekazana do Urzędu Miejskiego w  Ożarowie.     

 

 

                                                                         


